
 

 

 
 
 

Monitoring médií 
1. 12. – 31. 12. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 2 

Název:  Z invalidovny rovnou mezi rodiny s dětmi 

Zdroj:  Jičínský deník 

Datum:  01.12.2012 

Str.:  1 

Číslo:  281 

Rubrika:  Titulní strana 

Autor:  JAN JIREŠ 

Odkaz:  http://jicinsky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VHVJ 

Klíčová slova: sociální (2), sociálních (2), služby, transformace, služeb  

Z invalidovny rovnou mezi rodiny s dětmi 

 

Hořice – Sídlištní pozemky v ulici Karla Kofránka do konce roku změní majitele. Město Hořice je prodá 

Královéhradeckému kraji. Ten na nich postaví bydlení pro invalidní spoluobčany.  

"Není to náš projekt. My jenom vlastníme pozemky, které jsme zasíťovali a rezervovali pro prodej 

kraji," oznámil hořický starosta Ivan Doležal. Kraj by podle něj měl koupit parcelu o rozloze 1719 

metrů čtverečních, a to přibližně za 1,368 milionu korun. Jedná se pouze o část dané lokality, v níž v 

současnosti již vyrůstají rodinné domy a byty.  

 

Dobro pro invalidy  

 

Nákup pozemku a projekt výstavby bydlení pro invalidy jsou v jednání již více než dva roky. Nyní vše 

nasvědčuje tomu, že se proces posune do dalšího stadia. Kraj zde chce vybudovat dva dvojdomky pro 

celkem 16 lidí, kteří nyní žijí v hořickém Ústavu sociální péče pro tělesně postižené. Stavebníci se 

pustí do práce pravděpodobně během druhé poloviny roku 2014.  

"Cena výstavby bude známá po vysoutěžení dodavatele stavby, respektive ukončení realizace 

zakázky. Celkové výdaje projektu činí zhruba dvacet tři miliony korun. Pozor, nejde pouze o cenu 

stavby," řekl Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí Královéhradeckého kraje.  

Cílem projektu je poskytnout obyvatelům invalidovny bydlení v běžném prostředí, přiblížit je rodinám 

s dětmi a začlenit je do každodenního života. Koncept vzešel od ministerstva práce a sociálních věcí.  

 

Širší strategie  

 

"Do projektu v Královéhradeckém kraji jsou zapojena dvě zařízení, poskytující ubytování pro tělesně 

postižené spoluobčany. Jde tedy o Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích a dále Barevné 

domky Hajnice, které nabízí služby pro lidi s mentálním handicapem," vysvětlil Imrich Dioszegi. 

Institut v Hajnicích se transformuje od roku 1995.  

Plán ministerstva má podle Imricha Dioszegiho značnou podporu Hradce Králové, protože 

transformace vybraných pobytových sociálních služeb je rovněž součástí širší krajské strategie pro 

roky 2011 až 2016.  

 

---  

 

"Cena výstavby bude známá po vysoutěžení dodavatele stavby, respektive ukončení realizace 

http://jicinsky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 3 

zakázky. Celkové výdaje projektu činí zhruba dvacet tři milionů korun. Pozor, nejde pouze o cenu 

stavby." Imrich Dioszegi, tiskový mluvčí kraje  

 

Název:  Prázdné parcely brzy zaplní domy, obyvatelé se těší 

Zdroj:  chrudimsky.denik.cz - main page 

Datum:  01.12.2012 

Odkaz:  http://chrudimsky.denik.cz/ zpravy_region/ 
prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-

tesi-20121201.html  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (4), sociální, transformace, služba  

Prázdné parcely brzy zaplní domy, obyvatelé se těší 

 

 

 

http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-

20121201.html 

 

Název:  Prázdné parcely brzy zaplní domy, obyvatelé se těší 

Zdroj:  Chrudimský deník 

Datum:  01.12.2012 

Str.:  1 

Číslo:  281 

Rubrika:  Titulní strana 

Autor:  LUKÁŠ VANÍČEK 

Odkaz:  http://chrudimsky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VHVC 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (4), služba (2), transformace  

Prázdné parcely brzy zaplní domy, obyvatelé se těší 

 

Slatiňany – Domov sociálních služeb Slatiňany čeká celá řada postupných změn. "V okolních městech 

a obcích, zejména v Chrudimi, Slatiňanech nebo Zaječicích postavíme dvanáct bezbariérových domků 

typu bungalov. V nich vznikne celkem 24 domácností, ve kterých budou ubytovaní naši stávající 

klienti," vysvětlil podstatu velké transformace Domova sociálních služeb Slatiňany jeho ředitel Miroslav 

Kubín. I v novém domově budou o klienty pečovat pracovníci Domova sociálních služeb, a to 24 hodin 

denně, sedm dní v týdnu.  

 

Odvážný projekt  

 

"V malých domácnostech budou bydlet čtyři klienti, ve velkých šest. Jde nám o to, aby se lidé s 

postižením co nejvíce přiblížili životu svých nepostižených vrstevníků," upřesnil ještě ředitel.  

http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201.html
http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201.html
http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201.html
http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201.html
http://chrudimsky.denik.cz/zpravy_region/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201.html
http://chrudimsky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 4 

Parcely, na nichž v budoucnu vyrostou nové domovy pro klienty slatiňanského domova sociálních 

služeb, jsou podle ředitele Kubína nejenom nakoupené, ale na řadu z nich je již vydané i stavební 

povolení.  

Projekt z 85 procent financuje Evropská unie a zbytek hradí zřizovatel domova, jímž je Pardubický 

kraj.  

"Je to od kraje poměrně odvážné, protože musel vyčlenit mnoho finančních prostředků na nákup 

parcel a projekt tak předfinancovat ze svého. Peníze z dotací totiž bude moci čerpat až ve chvíli, kdy 

se začne stavět," konstatoval Miroslav Kubín.  

"Se stavbou se začne nejpozději v září roku 2013. Cenu domů ještě neznáme, protože možná v lednu 

bude vypsáno výběrové řízení na stavební firmu," upřesnil Kubín.  

 

Dostatek prostoru  

 

Současní klienti domova se budou moci rozhodnout, s kým budou chtít bydlet. "Pokoje jsou jedno 

nebo dvoulůžkové. Každého se ptáme, někdy spolu chtějí bydlet partnerské dvojce nebo kamarádi. 

Nyní budeme mít dostatek kapacit, abychom jim vyhověli," řekl Kubín.  

"Stavbou nových domů se snažíme o to, aby klient k nám nepřijížděl jako do ústavního zařízení, ale 

aby služba přijížděla za klientem. Nikomu není příjemné bydlet v instituci nemocničního typu," dodal 

Miroslav Kubín.  

 

---  

 

"Stavbou nových domů se snažíme o to, aby klient k nám nepřijížděl jako do ústavního zařízení, ale 

aby služba přijížděla za klientem. Nikomu není příjemné bydlet v instituci nemocničního typu." 

Miroslav Kubín, ředitel DSS Slatiňany  

 

Název:  Prázdné parcely brzy v okolí Slatiňan zaplní domy, 
obyvatelé se těší 

Zdroj:  denik.cz 

Datum:  02.12.2012 

Číslo:  337 

Rubrika:  Pardubický kraj 

Odkaz:  http://www.denik.cz/ pardubicky-kraj/ prazdne-
parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-

20121201-8fej.html  

Zkratka zdroje:  YZ68 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (4), transformace, služba  

Prázdné parcely brzy v okolí Slatiňan zaplní domy, obyvatelé se těší 

 

Slatiňany - Domov sociálních služeb Slatiňany čeká celá řada postupných změn. "V okolních městech a 

obcích, zejména v Chrudimi, Slatiňanech nebo Zaječicích postavíme dvanáct bezbariérových domků 

typu bungalov. V nich vznikne celkem 24 domácností, ve kterých budou ubytovaní naši stávající 

klienti," vysvětlil podstatu velké transformace Domova sociálních služeb Slatiňany jeho ředitel Miroslav 

Kubín.  

http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201-8fej.html
http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201-8fej.html
http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201-8fej.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-20121201-8fej.html


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 5 

 

"  

 

I v novém domově budou o klienty pečovat pracovníci Domova sociálních služeb, a to 24 hodin denně, 

sedm dní v týdnu.  

Odvážný projekt  

 

"V malých domácnostech budou bydlet čtyři klienti, ve velkých šest. Jde nám o to, aby se lidé s 

postižením co nejvíce přiblížili životu svých nepostižených vrstevníků," upřesnil ještě ředitel.  

 

Parcely, na nichž v budoucnu vyrostou nové domovy pro klienty slatiňanského domova sociálních 

služeb, jsou podle ředitele Kubína nejenom nakoupené, ale na řadu z nich je již vydané i stavební 

povolení.  

 

Projekt z 85 procent financuje Evropská unie a zbytek hradí zřizovatel domova, jímž je Pardubický 

kraj.  

 

"Je to od kraje poměrně odvážné, protože musel vyčlenit mnoho finančních prostředků na nákup 

parcel a projekt tak předfinancovat ze svého. Peníze z dotací totiž bude moci čerpat až ve chvíli, kdy 

se začne stavět," konstatoval Miroslav Kubín.  

 

"Se stavbou se začne nejpozději v září roku 2013. Cenu domů ještě neznáme, protože možná v lednu 

bude vypsáno výběrové řízení na stavební firmu," upřesnil Kubín.  

Dostatek prostoru  

 

Současní klienti domova se budou moci rozhodnout, s kým budou chtít bydlet. "Pokoje jsou jedno 

nebo dvoulůžkové. Každého se ptáme, někdy spolu chtějí bydlet partnerské dvojce nebo kamarádi. 

Nyní budeme mít dostatek kapacit, abychom jim vyhověli," řekl Kubín.  

 

"Stavbou nových domů se snažíme o to, aby klient k nám nepřijížděl jako do ústavního zařízení, ale 

aby služba přijížděla za klientem. Nikomu není příjemné bydlet v instituci nemocničního typu," dodal 

Miroslav Kubín.  

 

LUKÁŠ VANÍČEK"  

 

URL| http://www.denik.cz/pardubicky-kraj/prazdne-parcely-brzy-zaplni-domy-obyvatele-se-tesi-

20121201-8fej.html  

 

Název:  Jedličkův ústav pomáhá 100 let postiženým, teď slaví 

Zdroj:  CT24.cz 

Datum:  03.12.2012 

Číslo:  338 

Rubrika:  Domácí 

Autor:  kat 



 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 6 

Odkaz:  http://www.ceskatelevize.cz/ ct24/ domaci/ 
205963-jedlickuv-ustav-pomaha-100-let-

postizenym-ted-slavi/  

Zkratka zdroje:  YD24 

Klíčová slova: ústav (14), ústavu (9), sociální (2), péči  

Jedličkův ústav pomáhá 100 let postiženým, teď slaví 

 

Praha – Na jaře to bude přesně sto let od chvíle, kdy na pražském Vyšehradě vznikl Jedličkův ústav. 

Slavit ale ústav začíná už teď, dnešek je totiž dnem postižených osob. Ústav v roce 1913 založil 

pražský chirurg Rudolf Jedlička. "Ústav začínal v roce 1913 s desítkou dětí, postupně se počet těch lidí 

rozrostl až ke stovce," řekl ředitel ústavu Jan Pičman. Dnes zařízení pečuje o tělesně postižené děti a 

poskytuje jim nejen rehabilitační péči, ale i vzdělání, Jedličkův ústav zahrnuje mateřskou, základní i 

několik typů středních škol.  

 

Rudolf Jedlička založil první český ústav pro postižené děti v dubnu 1913 na Vyšehradě, v malém 

domku v ulici V Pevnosti číslo 4. Ve své době šlo neobyčejně moderní pedagogicko-zdravotnicko-

sociální zařízení. "Ústav se orientoval na mladé lidi s tělesným postižením. To, čím se odlišoval, byl 

důraz na rehabilitaci a na další začlenění, rekvalifikaci a vzdělávání," uvedl ředitel ústavu Jan Pičman. 

Jedličkův ústav v Praze na Vyšehradě provozoval po jeho otevření více než 40 let Spolek pro léčbu a 

výchovu rachitiků a mrzáků v Praze. Předsedou spolku byl tehdy právě MUDr. Rudolf Jedlička, 

pokrokový chirurg, který jako jeden z prvních v Česku začal pracovat s rentgenem a krom lékařství se 

věnoval i pedagogice, v níž také zavedl mnohé inovativní postupy.  

 

Zřizovací spolek zaniknul s koncem druhé světové války a ústav přešel pod státní správu. 

Komunistické zřízení se snažilo o to, aby chovanci nebyli příliš na očích, a proto trávili většinu času v 

ústavu. To podnítilo ústav k rozšiřování nabídky způsobu využití volného času, populární dodnes 

zůstávají třeba ortoepické dílny. Během existence ústavu se několikrát objevily neúspěšně snahy 

postavit mu novou budovu na kraji Prahy a přesunout chráněnce sem, ústav se ale ubránil a na místě 

svého založení funguje dodnes. "Jedličkův ústav funguje bez přerušení celých sto let a krom období 

druhé světové války na stejném místě na Vyšehradě," řekl ředitel Pičman.  

 

Zařízení dnes známé jako Jedličkův ústav nabízí spektrum moderních služeb pro lidi s fyzickým 

handicapem. Handicapované děti se v Jedličkově ústavu dočkají základního i středního vzdělání na 

gymnáziu nebo třeba obchodní akademii, a přestože je základem školy dvoupatrová budova, jsou 

všechny prostory Jedličkova ústavu upraveny tak, aby byly bezbariérově přístupné. V posledních 

desetiletích Jedličkův ústav přijímá i mentálně handicapované děti, které se mohou pokusit vystudovat 

buď standardní základní školu, nebo jim je k dispozici i praktická škola základní i střední. "V důrazu na 

vzdělávání a na sociální dimenzi jsme se vlastně vrátili k tomu, o co usiloval Jedlička při zakládání 

ústavu. Nutíme žáky připravit se na to, aby se byli schopni vrátit zpět do běžného prostředí a 

připravujeme je na to, že řada z nich by si mohla najít práci," popsal současnou činnost ústavu jeho 

ředitel s tím, že je to práce složitá a hodně individuální. V ústavu mají žáci k dispozici i tréninková 

místa a do běžného života je pak často doprovází asistenti, kteří jim pomáhají složitý přechod 

zvládnout.  

 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/205963-jedlickuv-ustav-pomaha-100-let-postizenym-ted-slavi/
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/205963-jedlickuv-ustav-pomaha-100-let-postizenym-ted-slavi/
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/205963-jedlickuv-ustav-pomaha-100-let-postizenym-ted-slavi/
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/205963-jedlickuv-ustav-pomaha-100-let-postizenym-ted-slavi/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 7 

URL| http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/205963-jedlickuv-ustav-pomaha-100-let-postizenym-

ted-slavi/  

 

Název:  Adventní večer Chráněného bydlení se jeho klientům líbil 

Zdroj:  sokolovsky.denik.cz - main page 

Datum:  03.12.2012 

Odkaz:  http://sokolovsky.denik.cz/ zpravy_region/ 
adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-

klientum-libil-20121203.html  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: bydlení (6), Chráněného (3), Chráněné (2), chráněném  

Adventní večer Chráněného bydlení se jeho klientům líbil 

 

 

 

http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-

20121203.html 

 

Název:  Sbírka šatů pro Chráněné bydlení skončila. Strážníci však 
pokračují 

Zdroj:  Sokolovský deník 

Datum:  03.12.2012 

Str.:  2 

Číslo:  282 

Rubrika:  Sokolovsko 

Autor:  (roc) 

Odkaz:  http://sokolovsky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VKZS 

Klíčová slova: Chráněné (2), bydlení (2)  

Sbírka šatů pro Chráněné bydlení skončila. Strážníci však pokračují 

 

Sokolov – Podzimní sběr obnošeného šatstva, který pořádalo občanské sdružení Chráněné bydlení, byl 

ukončen a šaty byly převezeny do centrální rozdělovny Diakonie Broumov. Sdružení děkuje všem 

občanům za to, že pomohli potřebným lidem jednak v naší zemi, ale i na takových místech v Evropě, 

kde je chudoba. Sběrna bude opět otevřena v jarních měsících. Pokud někdo mimořádně potřebuje z 

různých důvodů odstranit nepotřebné šatstvo i během zimy, nechť zavolá na Chráněné bydlení 721 

347 967, 359 808 413. Občané mají také další možnost, a to odevzdat šatstvo městským strážníkům. 

Organizace Pomoc v nouzi spolu s městskou policií pořádá sbírku. Lidé mohou do sídla městské policie 

v suterénu radnice nosit teplé kabáty, rukavice, čepice, šály, ponožky, boty, ale i dioptrické brýle. Pro 

azylový dům na Šenvertu, kde přibývá chudých matek s dětmi, vybírají strážníci také dětské oblečení, 

povlečení do postýlek, deky a polštáře. "Dětské věci mohou nechat občané i na oddělení městské 

policie," dodal Kubis.  

http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-20121203.html
http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-20121203.html
http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-20121203.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-20121203.html
http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-20121203.html
http://sokolovsky.denik.cz/zpravy_region/adventni-vecer-chraneneho-bydleni-se-jeho-klientum-libil-20121203.html
http://sokolovsky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 8 

 

Název:  Naděje v Litoměřicích hledá klienty pro své chráněné 
bydlení 

Zdroj:  denik.cz 

Datum:  04.12.2012 

Číslo:  339 

Rubrika:  Ústecký kraj 

Odkaz:  http://www.denik.cz/ ustecky-kraj/ nadeje-hleda-
klienty-pro-sve-chranene-bydleni-20121204-

29on.html  

Zkratka zdroje:  YZ68 

Klíčová slova: bydlení (9), chráněné (5), chráněného (4), chráněných, bydleních, 

chráněným, bydlením  

Naděje v Litoměřicích hledá klienty pro své chráněné bydlení 

 

Litoměřice – Další služba chráněného bydlení bude od ledna v Litoměřicích. K plnohodnotnému a 

samostatnému životu chce lidem s mentálním a kombinovaným postižením dopomoci občanské 

sdružení Naděje.  

 

"  

 

Reagovalo tak na potřebu kraje, který disponuje pouze 130 lůžky v chráněných bydleních oproti 2500 

lůžkům v ústavech.  

 

"Kapacita chráněného bydlení v kraji je minimální. V ústavech by přitom celá třetina z jejich klientů 

být vůbec nemusela," sdělil oblastní ředitel Naděje o. s. Aleš Slavíček.  

 

Právě proto se Naděje rozhodla rozšířit spektrum svých služeb o chráněné bydlení. "Máme k dispozici 

tři zrekonstruované byty. V současné době je vybavujeme nábytkem, od nového roku budou 

připravené zájemcům k nastěhování. S prvními z nich již jednáme," sdělila vedoucí chráněného 

bydlení Naděje o. s. Vladimíra Štechová.  

 

Chráněné bydlení, které zřizuje Naděje o. s., je přitom otevřené všem zájemcům s uvedeným 

postiženým. Nezáleží na tom, zda jsou tito lidé z ústavů sociální péče či z běžných domácností.  

 

Každý, kdo má zájem vyzkoušet si žít ve svém vlastním bytě s několika spolubydlícími, může 

občanské sdružení oslovit. "Naše chráněné bydlení je pro lidi s lehkým či středním mentálním 

postižením, popřípadě s oběma druhy. Cílem je, aby to byli lidé z regionu Litoměřicka. To je totiž 

součást hlavních pilířů zásad chráněného bydlení, tedy co nejpřirozenější známé prostředí," upřesnila 

Štechová.  

 

"Rozdíl mezi námi a chráněným bydlením zřízeným ústavem sociální péče bývá kromě jiného v tom, 

že k nám mohou přijít i lidé z domácí péče. Chráněné bydlení ústavů většinou navazuje na 

http://www.denik.cz/ustecky-kraj/nadeje-hleda-klienty-pro-sve-chranene-bydleni-20121204-29on.html
http://www.denik.cz/ustecky-kraj/nadeje-hleda-klienty-pro-sve-chranene-bydleni-20121204-29on.html
http://www.denik.cz/ustecky-kraj/nadeje-hleda-klienty-pro-sve-chranene-bydleni-20121204-29on.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.denik.cz/ustecky-kraj/nadeje-hleda-klienty-pro-sve-chranene-bydleni-20121204-29on.html


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 9 

dlouhodobou péči o jejich chráněnce. My jsme otevření všem," dodal Slavíček. A právě z ústavu 

sociální péče se Naději zatím žádný zájemce nepřihlásil.  

 

Chráněné bydlení je poskytováno lidem, kteří jsou ve většině úkonů samostatní a jsou schopní se o 

sebe postarat, navštěvovat zaměstnání. Mohou však mít i tělesné postižení. Pro každého z klientů 

chce proto občanské sdružení nabídnout i asistentní služby zaměřené na individuální potřeby.  

 

Ty se mají zprvu zaměřovat pouze na poskytování zázemí svým klientům. S hledáním práce má být 

nápomocná Diakonie. Naděje chce však zprostředkovávat návazné služby.  

 

"V plánu máme také zřízení sociálně terapeutické dílny či sociální firmy. Budeme se snažit na tuto 

službu navázat. Jednáme i s kavárnou, zda by nebyla možnost zaměstnat některé z našich klientů. Do 

června příštího roku bychom tyto plány rádi přesně zformulovali a podali žádost," sdělil ředitel 

Slavíček.  

 

Byty, které Naděje poskytuje, mají jednolůžkové i dvojlůžkové pokoje. Jeden bude vhodný pro pár. 

"Očekáváme, že do plného provozu brzy připravíme jeden byt pro čtyři klienty. Další byty v 

následujících týdnech postupně zaplníme," řekla Štechová."  

 

URL| http://www.denik.cz/ustecky-kraj/nadeje-hleda-klienty-pro-sve-chranene-bydleni-20121204-

29on.html  

 

Název:  Putovní výstava fotografií podpoří transformací sociálních 
služeb v Česku 

Zdroj:  mediafax.cz 

Datum:  05.12.2012 

Odkaz:  http://www.mediafax.cz/ kultura/ 4117311-
Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-

socialnich-sluzeb-v-Cesku  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (3), transformací (2), transformace, služby  

Putovní výstava fotografií podpoří transformací sociálních služeb v Česku 

 

 

 

http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-

sluzeb-v-Cesku 

 

Název:  Nové byty pro zdravotně a mentálně postižené 

Zdroj:  ČT 1 

Datum:  06.12.2012 

Pořadí:  9 

http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-Cesku
http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-Cesku
http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-Cesku
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-Cesku
http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-Cesku
http://www.mediafax.cz/kultura/4117311-Putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-Cesku


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 10 

Moderátor:  Iva KUBANKOVÁ 

Hosté:  Martina TLACHOVÁ, Dagmar BAJZÍKOVÁ, Antonín 
KOUDELKA, Alžběta TATÁROVÁ, Karel RYJÁČEK, Jindřich 
ŠTREIT 

Zkratka zdroje:  TVT1 

Rozsah:  00:02:10 

Čas vysílání:  18:13:03 

Klíčová slova: sociálních (4), Transformace (2), služeb (2)  

Nové byty pro zdravotně a mentálně postižené 

 

Iva KUBANKOVÁ, moderátorka:  

Šedesát osm klientů ze šternberského zařízení Vincentinum dostane v nejbližších měsících nové 

bydlení. Po dlouhých letech v ústavech se tak konečně osamostatní a budou moci žít ve vlastních 

domech nebo bytech. Zapojili se totiž do projektu Transformace sociálních služeb. Díky němu začne 

úplně nový způsob života téměř 4 tisícům zdravotně nebo mentálně postiženým z celého Česka.  

 

Martina TLACHOVÁ, redaktorka:  

Toník a Danča, většinu života strávili v ústavech a ve zdravotnických nebo sociálních zařízení, teď 

spolu a s Petrem a Janou už několik let žijí tady - ve cvičném bytě ve Vincentinu ve Šternberku. 

Připravují se tedy na nový život. V květnu by se všichni 4 měli přesunout sem do bytu 3+1 na 

opačném konci Šternberku.  

 

Dagmar BAJZÍKOVÁ, :  

Já se těším strašně moc dobře, aby to už bylo.  

 

Martina TLACHOVÁ, redaktorka:  

Nebojíte se třeba, že tam budete najednou sami?  

 

Antonín KOUDELKA, :  

Nevím, myslím, že jo, ale budu spokojenej, budu spokojenej.  

 

Martina TLACHOVÁ, redaktorka:  

Stěhování čeká i Alžbětu. Ta se přesune se svými třemi kamarádkami sem. Těší se na zdánlivě úplně 

obyčejné věci.  

 

Alžběta TATÁROVÁ, :  

Pak půjdeme třeba kupovat na snídani a svačinu.  

 

Martina TLACHOVÁ, redaktorka:  

Na podporu Transformace sociálních služeb, tedy přesun klientů z ústavů do bytů a domků, vyčlenilo 

ministerstvo práce a sociálních věcí přes 136 milionů korun.  

 

Karel RYJÁČEK, ředitel zařízení Vincentinum:  

Jak se potom na tom daném bytě zabydlí, tak ta četnost těch našich intervencí bude postupně ubývat 

a je možné, že za několik měsíců nebude v podstatě potřeba.  



 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 11 

 

Martina TLACHOVÁ, redaktorka:  

Zatím se do nového bydlení přesunula skoro 500 klientů z celého Česka. Má jich být téměř 4 tisíce, 

jenže je to běh na dlouhou trať. Může trvat i několik let, než se klient osamostatní. A ne vždycky se 

záměr setká s nadšením. I proto vznikla výstava s názvem Život místo ústavu.  

 

Jindřich ŠTREIT, fotograf:  

Vysvětluje těm obyčejným lidem, že se nemusí bát, že naopak to bude velice pozitivní, když tam 

takové zařízení bude.  

 

Martina TLACHOVÁ, redaktorka:  

Putovní výstava bude ve vestibulu olomouckého hlavního nádraží až do konce prosince. Martina 

Tlachová, Česká televize.  

 

Název:  Pryč z ústavu, klienti Vincentina dostanou "své" byty a 
domácnosti 

Zdroj:  olomoucky.denik.cz - main page 

Datum:  06.12.2012 

Odkaz:  http://olomoucky.denik.cz/ zpravy_region/ pryc-z-
ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-

domacnosti-20121206.html  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (4), transformace (2), služby, sociálního  

Pryč z ústavu, klienti Vincentina dostanou "své" byty a domácnosti 

 

 

 

http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-

domacnosti-20121206.html 

 

Název:  Vestibul olomouckého nádraží zaplnily fotografie Jindřicha 
Štreita 

Zdroj:  denik.cz 

Datum:  07.12.2012 

Číslo:  342 

Rubrika:  Olomoucký kraj 

Odkaz:  http://www.denik.cz/ olomoucky-kraj/ ve-
vestibulu-olomouckeho-nadrazi-vystavuje-jindrich-

streit-20121206-lu2u.html  

Zkratka zdroje:  YZ68 

Klíčová slova: transformaci, sociálních, služeb, sociální  

http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206.html
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206.html
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206.html
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206.html
http://olomoucky.denik.cz/zpravy_region/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/ve-vestibulu-olomouckeho-nadrazi-vystavuje-jindrich-streit-20121206-lu2u.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/ve-vestibulu-olomouckeho-nadrazi-vystavuje-jindrich-streit-20121206-lu2u.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/ve-vestibulu-olomouckeho-nadrazi-vystavuje-jindrich-streit-20121206-lu2u.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/ve-vestibulu-olomouckeho-nadrazi-vystavuje-jindrich-streit-20121206-lu2u.html


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 12 

Vestibul olomouckého nádraží zaplnily fotografie Jindřicha Štreita 

 

Olomouc – Významný český fotograf Jindřich Štreit vystavuje nyní v těchto dnech své práce v 

poněkud neobyvklém prostředí: ve vestibulu olomouckého hlavního nádraží.  

 

"  

 

Putovní expozice prezentující příběhy lidí se zdravotním nebo mentálním postižením s názvem Život 

místo ústavu chce podpořit začlenění takto hendikepovaných lidí do společnosti.  

 

Autor vybral několik svých fotografií se společenskou tematikou, aby tak podpořil transformaci 

sociálních služeb a pomohl lidem s postižením, žít kvalitnější život.  

 

"K tématu problematiky života postižených v ústavech i mimo ně mě přivedl především zájem o 

sociální fotografii a vztahy mezi lidmi. Můj názor je, že tito lidé jsou bezbranní, a proto potřebují naši 

pozornost, ochranu, pochopení a hlavně pomoc," řekl fotograf Jindřich Štreit.  

 

S životem lidí s postižením se fotograf seznámil během návštěv různých ústavních zařízení. Na základě 

těchto zkušeností pak vytvořil několik fotografických souborů, které jsou stále vystavovány.  

 

"Aby fotky vidělo co nejvíce lidí, zvolili jsme pro jejich prezentaci veřejné prostory jako jsou nádraží 

nebo obchodní domy," objasnil fotograf.  

 

Šest černobílých fotografií spojuje prostředí ústavu a dokreslují je panely s osobními příběhy 

hendikepovaných lidí. Výstava bude v budově Hlavního nádraží umístěna do 21. prosince.  

 

Kristýna Kovaříková"  

 

URL| http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/ve-vestibulu-olomouckeho-nadrazi-vystavuje-jindrich-

streit-20121206-lu2u.html  

 

Název:  Pryč z ústavu, klienti Vincentina dostanou "své" byty a 
domácnosti 

Zdroj:  denik.cz 

Datum:  07.12.2012 

Číslo:  342 

Rubrika:  Olomoucký kraj 

Odkaz:  http://www.denik.cz/ olomoucky-kraj/ pryc-z-
ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-

domacnosti-20121206-6h3w.html  

Zkratka zdroje:  YZ68 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (4), transformace (2), služby, sociálního  

Pryč z ústavu, klienti Vincentina dostanou "své" byty a domácnosti 

http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206-6h3w.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206-6h3w.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206-6h3w.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-domacnosti-20121206-6h3w.html


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 13 

 

Olomouc – Zdravotně postiženým lidem, kteří prožili velkou část svého života za zdmi ústavů a 

pobytových zařízeních, se nyní otevírají nové možnosti.  

 

"  

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí začalo s realizací projektu Podpora transformace sociálních služeb, 

který se snaží začlenit takto hendikepované lidi do společnosti a umožnit jim relativně normální život 

ve vlastních domácnostech nebo rodinách.  

 

V Olomouckém kraji se do projektu zapojilo občanské sdružení Vincentium, poskytovatel sociálních 

služeb ve Šternberku.  

 

Vincentium pomáhá přes 200 klientům s mentálním nebo vícenásobným postižením. Snaží se rozvíjet 

jejich schopnosti a dovednosti tak, aby byli maximálně samostatní a soběstační.  

 

Díky tomu se do projektu mohla zapojit řada jejich chráněnců.  

 

"Do projektu se začlenilo 68 našich klientů, kteří budou bydlet v nových lokalitách. Olomoucký kraj 

spolu s námi vybuduje infrastrukturu v domech a bytech pro skupinové domácnosti. Realizací projektu 

dojde k výstavbě nových domů v obci Lužice, městě Uničov a Šternberk, kde k tomuto účelu koupíme 

ještě dva byty. Budeme rekonstruovat i dva objekty v Šumperku," řekl ředitel zařízení Vincentium 

Karel Ryjáček.  

 

Stavět a rekonstruovat se začne na počátku příštího roku a zhruba v polovině roku 2014 by měly být 

prostory obydlené. Náklady na výstavbu budou asi 90 milionů korun.  

 

V České republice se Podpory transformace účastní 32 ústavních zařízení, která poskytují služby 3 800 

lidem s postižením. Z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu bylo na podporu začlenění 

postižených vyčleněno 1,3 miliardy korun. Projekt zatím pomohl 445 lidem, kteří odešli z pobytových 

sociálních služeb do komunitních služeb, rodin, nebo vlastních domácností.  

 

Kristýna Kovaříková"  

 

URL| http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/pryc-z-ustavu-klienti-vincentina-dostanou-sve-byty-a-

domacnosti-20121206-6h3w.html  

 

Název:  Putovní výstava fotografií podpoří transformací sociálních 
služeb v Česku 

Zdroj:  euractiv.cz - main 

Datum:  07.12.2012 

Odkaz:  http://www.regiony24.cz/ 11-169707-putovni-
vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-

sluzeb-v-cesku  

http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-cesku
http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-cesku
http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-cesku
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-cesku


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 14 

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: sociálních (2), transformace, služeb, služby  

Putovní výstava fotografií podpoří transformací sociálních služeb v Česku 

 

 

 

http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-

sluzeb-v-cesku 

 

Název:  Projekt podpoří postižené v samostatnosti 

Zdroj:  Olomoucký deník 

Datum:  07.12.2012 

Str.:  2 

Číslo:  286 

Rubrika:  Olomoucko 

Autor:  (krk) 

Odkaz:  http://www.olomoucky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VZWO 

Klíčová slova: sociálních (3), služeb (2), transformace, sociálního  

Projekt podpoří postižené v samostatnosti 

 

Olomouc – Zdravotně postiženým lidem, kteří prožili velkou část svého života za zdmi ústavů a 

pobytových zařízení, se nyní otevírají nové možnosti. Ministerstvo práce a sociálních věcí začalo s 

projektem Podpora transformace sociálních služeb, který se snaží začlenit takto handicapované lidi do 

společnosti a umožnit jim relativně normální život ve vlastních domácnostech nebo rodinách. V 

Olomouckém kraji se do projektu zapojilo občanské sdružení Vincentium, poskytovatel sociálních 

služeb ve Šternberku.  

Vincentium pomáhá přes dvě stě klientům s mentálním nebo vícenásobným postižením. Snaží se 

rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti tak, aby byli maximálně samostatní a soběstační. "Do projektu 

se začlenilo osmašedesát našich klientů, kteří budou bydlet v nových lokalitách. Olomoucký kraj spolu 

s námi vybuduje infrastrukturu v domech a bytech pro skupinové domácnosti. Díky projektu dojde k 

výstavbě nových domů v obci Lužice, městě Uničov a Šternberk, kde k tomuto účelu koupíme ještě 

dva byty. Budeme rekonstruovat i dva objekty v Šumperku," vysvětlil ředitel zařízení Vincentium Karel 

Ryjáček.  

Stavět se začne na počátku příštího roku a zhruba v polovině roku 2014 by měly být prostory 

obydlené. Náklady na výstavbu budou asi devadesát milionů korun.  

Z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu míří na podporu začlenění postižených v celé 

republice 1,3 miliardy korun.  

 

Název:  Cestující nahlížejí do života handicapovaných 

Zdroj:  Olomoucký deník 

Datum:  07.12.2012 

http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-cesku
http://www.regiony24.cz/11-169707-putovni-vystava-fotografii-podpori-transformaci-socialnich-sluzeb-v-cesku
http://www.olomoucky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 15 

Str.:  2 

Číslo:  286 

Rubrika:  Olomoucko 

Autor:  (krk) 

Odkaz:  http://www.olomoucky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VZWO 

Klíčová slova: transformaci, sociálních, služeb, sociální  

Cestující nahlížejí do života handicapovaných 

 

Olomouc – Pokud jste v uplynulém týdnu navštívili budovu olomouckého hlavního nádraží, jistě jste si 

všimli výstavních panelů s fotografiemi a příběhy zdravotně a mentálně postižených lidí. Významný 

český fotograf Jindřich Štreit vytvořil expozici Život místo ústavu na podporu začlenění takto 

znevýhodněných lidí do společnosti.  

Autor vybral několik svých fotografií se společenskou tematikou, aby tak podpořil transformaci 

sociálních služeb a pomohl lidem s postižením žít kvalitnější život. "K tématu života postižených v 

ústavech i mimo ně mě přivedl především zájem o sociální fotografii a vztahy mezi lidmi. Můj názor je, 

že tito lidé jsou bezbranní, a proto potřebují naši pozornost, ochranu, pochopení a hlavně pomoc," řekl 

fotograf Jindřich Štreit.  

S životem lidí s postižením se fotograf seznámil během návštěv různých ústavních zařízení. Na základě 

těchto zkušeností pak vytvořil několik fotografických souborů, které stále vystavuje. "Aby fotky viděl 

co nejširší okruh diváků, zvolili jsme pro jejich prezentaci veřejné prostory, jako jsou nádraží nebo 

obchodní domy," objasnil fotograf. Šest černobílých fotografií spojuje prostředí ústavu a dokreslují je 

panely s osobními příběhy handicapovaných lidí. Výstavu si ve vestibulu hlavního nádraží v Olomouci 

mohou prohlédnout nejen cestující do 21. prosince.  

 

Název:  Lipka postaví chráněné byty 

Zdroj:  Prostějovský deník 

Datum:  08.12.2012 

Str.:  1 

Číslo:  287 

Rubrika:  Titulní strana 

Autor:  PAVEL MOŠ 

Odkaz:  http://prostejovsky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VZQD 

Klíčová slova: bydlení (4), chráněné (3), chráněného  

Lipka postaví chráněné byty 

 

Na projekt chráněného bydlení a dílen pro postižené ve Vrahovicích jsou peníze z EU a má i podporu 

radnice  

 

Prostějov – Nevzhledný dům na rohu Vrahovické a ulice Jano Köhlera získá zřejmě novou tvář i 

poslání. Prostějovské občanské sdružení Lipka v něm chce vybudovat chráněné bydlení a sociálně 

http://www.olomoucky.denik.cz/
http://prostejovsky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 16 

aktivizační centrum.  

 

14 klientů  

 

"Projekt se jmenuje Mámkam jít a jednou z jeho částí je chráněné bydlení. Čtrnácti klientům by mělo 

poskytnout takovou podporu, aby v maximální míře vedli běžný způsob života svých vrstevníků. 

Uživateli této služby mohou být lidé, u nichž je dosud jediným řešením trvalý život v různých 

domovech, kde jsou ovšem vytrženi ze svého sociálního prostředí," osvětlila předsedkyně sdružení 

Lipka Renata Čekalová.  

Dům po rekonstrukci nabídne postiženým i několik pracovních příležitostí. "Vznikne zde sociálně 

terapeutická dílna v podobě malé cukrárny s kapacitou šesti uživatelů, v níž najdou odpovídající 

zázemí a prostor pro takzvanou přípravu na práci," dodala Čekalová. V chráněné dílně by pak 

pracovali až dva klienti, kteří budou v domě zároveň bydlet.  

Lipka počítá celkem se šesti byty. Dvěma čtyřpokojovými a třemi dvoupokojovými pro postižené a 

jedním bytem pro správce. Na dvoře navrhl architekt i dřevěnou pergolu, která v létě poskytne 

příjemné posezení ve stínu. Samozřejmostí je výtah, protože celý dům má být po rekonstrukci 

bezbariérový.  

"Posláním projektu Mám kam jít je prevence sociálního vyloučení lidí se zdravotním postižením. Tato 

forma moderní sociální služby donedávna ve městě zcela chyběla," uzavřela Renata Čekalová.  

 

20 milionů  

 

Projekt už získal podporu od z Regionálního operačního programu i od radnice. "Rada města 

doporučila zastupitelstvu schválit příspěvek jednoho milionu korun. Na zhruba dvacetimilionový 

projekt už se totiž podařilo získat více než šestnáct milionů z evropských peněz, a tak chceme 

sdružení pomoci s dofinancováním," prohlásila prostějovská radní Alena Rašková.  

Na podobný projekt žádala v minulých letech marně o podporu Charita. Na centrum sociálního bydlení 

Daliborka od města peníze nedostala.  

"Nyní je ale jiná situace, máme k dispozici peníze z výherních automatů, které jsou určeny na podporu 

kulturních, sportovních či sociálních aktivit. A rozhodli jsme se, že část financí použijeme i na takovéto 

investice," vysvětluje Rašková.  

 

Název:  Lipka postaví ve Vrahovicích chráněné byty 

Zdroj:  denik.cz 

Datum:  10.12.2012 

Číslo:  345 

Rubrika:  Olomoucký kraj 

Odkaz:  http://www.denik.cz/ olomoucky-kraj/ lipka-
postavi-ve-vrahovicich-chranene-byty-20121207-

nvoz.html  

Zkratka zdroje:  YZ68 

Klíčová slova: chráněné (3), bydlení (3)  

Lipka postaví ve Vrahovicích chráněné byty 

http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/lipka-postavi-ve-vrahovicich-chranene-byty-20121207-nvoz.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/lipka-postavi-ve-vrahovicich-chranene-byty-20121207-nvoz.html
http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/lipka-postavi-ve-vrahovicich-chranene-byty-20121207-nvoz.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/lipka-postavi-ve-vrahovicich-chranene-byty-20121207-nvoz.html


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 17 

 

Prostějov – Nevzhledný dům na rohu Vrahovické a ulice Jano Köhlera získá zřejmě novou tvář i 

poslání. Občanské sdružení Lipka v něm chce vybudovat chráněné bydlení a sociálně aktivizační 

centrum.  

 

"  

 

"Projekt se jmenuje Mám kam jít a jednou z jeho částí je chráněné bydlení. Čtrnácti klientům by mělo 

poskytnout takovou podporu, aby v maximální míře vedli běžný způsob života svých vrstevníků. 

Uživateli této služby mohou být lidé, u nichž je dosud jediným řešením trvalý život v různých 

domovech, kde jsou ovšem vytrženi ze svého sociálního prostředí," říká předsedkyně sdružení Lipka 

Renata Čekalová.  

I s malou cukrárnou  

 

Dům po rekonstrukci nabídne postiženým i několik pracovních příležitostí.  

 

"Vznikne zde sociálně terapeutická dílna v podobě malé cukrárny s kapacitou šesti uživatelů, v níž 

najdou odpovídající zázemí a prostor pro takzvanou přípravu na práci," dodala Čekalová. V chráněné 

dílně by pak pracovali až dva klienti, kteří budou v domě zároveň bydlet.  

Šest bytů  

 

Lipka počítá celkem se šesti byty. Dvěma čtyřpokojovými a třemi dvoupokojovými pro postižené a 

jedním bytem pro správce. Na dvoře navrhl architekt i dřevěnou pergolu, která v létě poskytne 

příjemné posezení ve stínu. Samozřejmostí je výtah, protože celý dům má být po rekonstrukci 

bezbariérový.  

 

"Posláním projektu Mám kam jít je prevence sociálního vyloučení lidí se zdravotním postižením. Tato 

forma moderní sociální služby donedávna ve městě zcela chyběla," uzavřela Renata Čekalová.  

Finance?  

 

Projekt už získal podporu od z Regionálního operačního programu i od radnice.  

 

"Rada města doporučila zastupitelstvu schválit příspěvek jednoho milionu korun. Na zhruba 

dvacetimilionový projekt už se totiž podařilo získat více než šestnáct milionů z evropských peněz a tak 

chceme sdružení pomoci s dofinancováním," prohlásila prostějovská radní Alena Rašková.  

 

Na podobný projekt žádala v minulých letech marně o podporu Charita. Na centrum sociálního bydlení 

Daliborka od města peníze nedostala.  

 

"Nyní je ale jiná situace, máme k dispozici peníze z výherních automatů, které jsou určeny na podporu 

kulturních, sportovních či sociálních aktivit. A rozhodli jsme se, že část financí použijeme i na takovéto 

investice," vysvětluje Rašková."  

 

URL| http://www.denik.cz/olomoucky-kraj/lipka-postavi-ve-vrahovicich-chranene-byty-20121207-

nvoz.html  



 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 18 

 

Název:  V knihovně vystavuje pět ústavů 

Zdroj:  Rokycanský deník 

Datum:  10.12.2012 

Str.:  2 

Číslo:  288 

Rubrika:  Rokycansko 

Autor:  BOŽENA ŠOPEJSTALOVÁ 

Odkaz:  http://rokycansky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VKZR 

Klíčová slova: sociální (2), péče (2), ústavů, ústavy  

V knihovně vystavuje pět ústavů 

 

Rokycany OE Klienti pěti ústavů sociální péče a žáci rokycanské devítiletky vystavují od pátečního 

večera své práce v sále městské knihovny. Záštitu nad akci převzala a expozici také slavnostně 

otevřela senátorka Milada Emmerová. Expozici tvoří díla motivovaná především Vánoci, ale i zimním 

obdobím celkově.  

"Potěšilo mě, že se tu sešly tak rozmanité a nápadité věci. Třeba ozdoba tamtoho adventního věnce: 

Na první pohled se zdá, že říza andílků je udělaná z prolamované výšivky. Jedná se však o ozdobné 

papírové dečky pod dorty," poukázala senátorka a upozorňovala na další zajímavosti. Celkově bylo 

patrné, že autoři si s dílky dali hodně práce. O inspiraci neměli diváci nouzi "Pokud už sami nic 

podobného nestačíte vyrobit, můžete si leccos z vystaveného koupit pro radost. Navíc tím přispějete 

na materiál pro další práci," podotkla Emmerová. "Bude ale třeba nechat vše namístě do 

dvacátéhoprosince, než expozice skončí," upozornila ředitelka knihovny Ludmila Vyčichlová.  

Pozornost poutala keramika důmyslné výrobky z papíru OE například sáně s koňmi, které vytvořili 

páťáci z devítiletky v ulici Míru. "Moc zajímavéjsou i tady ty řetězy z rozmanitého materiálu a 

nazdobení věnců," hodnotila Eva Kautská. Kvidění byly rovněž zasněžené chaloupky, zvonečky či 

betlémy. K údivu mnohých jeden z nich vytvořila sama senátorka a přivezla ho, aby akci podpořila 

vlastním tvůrčím přispěním.  

"Pokud jde o zúčastněné domovy, oslovili jsme ty, které spadají do volebního obvodu. Účast přijaly 

pobytové ústavy sociální péče v Mirošově, Liblíně, Kralovicích, Zbůchu a Horní Bříze," informovala 

Ilona Samcová.  

 

Foto: VÁNOČNÍ VÝSTAVA v rokycanské knihovně budila ještě před svým oficiálních zpřístupněním 

značnou pozornost. Zahájení se ujala senátorka Milada Emmerová.  

Foto: Deník/ Božena Šopejstalová  

Název:  Jirkov vyhrál spor s VZP 

Zdroj:  Haló noviny 

Datum:  10.12.2012 

Str.:  13 

Číslo:  288 

http://rokycansky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 19 

Rubrika:  Mozaika z regionů 

Odkaz:  http://www.halonoviny.cz/  

Zkratka zdroje:  DCHA 

Klíčová slova: péče (2), ústavu (2), sociálních (2)  

Jirkov vyhrál spor s VZP 

 

Město Jirkov na Chomutovsku vysoudilo na Všeobecné zdravotní pojišťovně (VZP) 995 000 korun, 

které VZP odmítala proplatit tamnímu domovu pro seniory a zdravotně postižené část péče vykázané v 

roce 2009. Prvoinstanční soud peníze městu přisoudil už loni, nově rozsudek potvrdil i odvolací soud 

letos na podzim a je pravomocný, sdělila mluvčí jirkovské radnice Eva Dušková.  

Výsledek sporu o výkony Městského ústavu sociálních služeb nebere vedení města jako vítězství v 

soudní bitvě, ale jako potvrzení určitých pravidel při spolupráci poskytovatele sociálních služeb s 

partnerem, jakým je právě zdravotní pojišťovna, uvedla mluvčí.  

V říjnu 2009 pojišťovna poslala do domova pro seniory a domova pro osoby se zdravotním postižením 

revizní kontrolu. »Zaměřena byla na formální stránku indikované, provedené a vykázané péče v 

období od ledna do června 2009, celkem šlo o výkony v částce necelých 955 000 korun,« konstatovala 

ředitelka městského ústavu Eva Šulcová. Obvodní soud pro Prahu 3 vloni v prosinci dospěl k závěru, 

že VZP nepostupovala správně a je povinna zaplatit celou částku. VZP se odvolala, ale odvolací soud v 

říjnu potvrdil výrok první instance.  

Podle Duškové by se mohl stát případ precedentem: »V současné době zastupuji ve skutkově i právně 

totožném sporu dvě další pobytová zařízení a obrátilo se na mě několik dalších subjektů, které chtějí v 

podobné věci zastupovat,« prohlásil právník Petr Haluza, který pro město soudní spor vedl.  

 

Název:  Domov pro seniory v Odrách je nejlepší v zemi 

Zdroj:  ČT 1 

Datum:  10.12.2012 

Pořadí:  9 

Moderátor:  Iva KUBANKOVÁ 

Hosté:  Michal POLÁŠEK, Vlasta THEODOROVÁ, Lada KOLEČKOVÁ, 
Eliška ISTALOVÁ, Jana BRADÁČOVÁ, Miroslava 
CHODUROVÁ, Svatomír RECMAN 

Zkratka zdroje:  TVT1 

Rozsah:  00:02:17 

Čas vysílání:  18:13:35 

Klíčová slova: sociální (4), sociálních (2), transformaci, služeb, služby  

Domov pro seniory v Odrách je nejlepší v zemi 

 

Iva KUBANKOVÁ, moderátorka:  

Nejlepší domov pro seniory v celé České republice funguje v Odrách na Novojičínsku. V každoroční 

soutěži o Cenu za kvalitu v sociální oblasti zvítězil během 4 let už podruhé. Podle porotců i vedení 

krajem spravovaného domova je za úspěchem dlouhodobá práce s personálem a příjemné prostředí.  

 

http://www.halonoviny.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 20 

Michal POLÁŠEK, redaktor:  

Z ulice to vypadá spíše jako penzion pro lepší společnost. Domov pro seniory v Odrách je přitom 

běžným zařízením tohoto typu jako v každém městě. Vlasta Theodorová a její dlouhodobě imobilní 

dcera Zdeňka bydlí v jednom pokoji už přes 10 let.  

 

Vlasta THEODOROVÁ, klientka Domova Odry:  

Velice se mi tady líbí, protože doma bychom samy nemohly být, tam bychom někde seděly v 

koutečku.  

 

Michal POLÁŠEK, redaktor:  

V oderském domově žije celkem 77 seniorů. O 11 z nich se starají pracovníci na oddělení pro lidi s 

onemocněním demence a Alzheimerovou chorobou. Lada Kolečková nastoupila do dřívějšího domova 

důchodců na konci 80. let. Tehdy ještě senioři bydleli v osmilůžkových pokojích.  

 

Lada KOLEČKOVÁ, vedoucí ošetřovatelské a zdravotní péče:  

To, co jsme tu měli před 23 lety, to se nedá srovnat s dneškem. Je to o soukromí, o individualitě, o 

přístupu k tomu uživateli.  

 

Michal POLÁŠEK, redaktor:  

Oderský domov pro seniory patří spíše k těm menším v kraji. Pokoje jsou maximálně dvoulůžkové, 

měsíc pobytu vyjde na 8 až 9 tisíc.  

 

Eliška ISTALOVÁ, klientka Domova Odry:  

Já jsem si mohla zařídit svůj, abych se cítila dobře v tom svém domově, ale i tady to potěšení.  

 

Michal POLÁŠEK, redaktor:  

Cenu za kvalitu v sociální oblasti přitom získal Domov v Odrách už podruhé.  

 

Jana BRADÁČOVÁ, garantka projektu Cena kvality v sociální péči:  

Hodnotitelé vysoce hodnotili jednak velmi erudovanou příjemnou atmosféru v domově, a vyniká tím, 

že je vždy inovátorem při zavádění, respektive transformaci sociálních služeb.  

 

Miroslava CHODUROVÁ, ředitelka Domova Odry:  

Mám opravdu kvalitní zaměstnance, zaměstnance, kteří jsou nakloněni různým novinkám a jsou 

prostě úžasní.  

 

Michal POLÁŠEK, redaktor:  

Zřejmě poslední poděkování za získání ceny u zřizovatele, tedy na kraji. Od roku 2014 domov přejde 

na město. Šanci na získání třetího titulu by to ale zmenšit nemělo.  

 

Svatomír RECMAN, náměstek hejtmana MS kraje /KSČM/:  

Zdroj finančních prostředků pro sociální služby zůstane stejný, a to je v podstatě zejména rozpočet 

ministerstva práce a sociálních věcí.  

 

Michal POLÁŠEK, redaktor:  



 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 21 

V pořadníku nejlepšího domova pro seniory v zemi je asi 200 lidí. Asi pětina z nich by přitom 

potřebovala ubytování ihned. Michal Polášek, Česká televize, Odry.  

 

Název:  Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním postižením 

Zdroj:  euractiv.cz - main 

Datum:  11.12.2012 

Odkaz:  http://www.euractiv.cz/ socialni-politika/ analyza/ 
bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-

010463  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: sociálních (21), služeb (20), sociální (8), transformace (7), služby (7), 

sociálního (2), službu, službách  

Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním postižením 

 

 

 

http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-

010463 

 

Název:  Prostředí je v životě zdravotně postiženého velmi důležité, 
shodují se architekti 

Zdroj:  euractiv.cz - main 

Datum:  11.12.2012 

Odkaz:  http://www.euractiv.cz/ socialni-politika/ clanek/ 
prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-

dulezite-shoduji-se-architekti-010462  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: služeb (12), sociálních (10), transformace (7), služby (5), sociální (3), 

službu, transformaci  

Prostředí je v životě zdravotně postiženého velmi důležité, shodují se architekti 

 

 

 

http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-

dulezite-shoduji-se-architekti-010462 

 

Název:  Fokus Vysočina nabídne bydlení lidem s duševním 
onemocněním 

Zdroj:  denik.cz 

Datum:  18.12.2012 

http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-010463
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-010463
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-010463
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-010463
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-010463
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/analyza/bydleni-nejen-pro-lidi-se-zdravotnim-postizenim-010463
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-dulezite-shoduji-se-architekti-010462
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-dulezite-shoduji-se-architekti-010462
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-dulezite-shoduji-se-architekti-010462
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-dulezite-shoduji-se-architekti-010462
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-dulezite-shoduji-se-architekti-010462
http://www.euractiv.cz/socialni-politika/clanek/prostredi-je-v-zivote-zdravotne-postizeneho-velmi-dulezite-shoduji-se-architekti-010462


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 22 

Číslo:  353 

Rubrika:  Kraj Vysočina 

Odkaz:  http://www.denik.cz/ kraj-vysocina/ fokus-
nabidne-bydleni-lidem-s-dusevnim-onemocnenim-

20121218-9wml.html  

Zkratka zdroje:  YZ68 

Klíčová slova: bydlení (6), chráněné (4), chráněných (2)  

Fokus Vysočina nabídne bydlení lidem s duševním onemocněním 

 

Havlíčkův Brod - Nové chráněné byty pro dvanáct lidí s duševním onemocněním získá v domě v 

havlíčkobrodské ulici 5. května Fokus Vysočina. Dům, ve kterém tyto byty vzniknou, je ale v 

havarijním stavu, a proto musí projít rekonstrukcí.  

 

"  

 

"Prostory, o které se nám jedná, jsou v majetku města Havlíčkův Brod. Změní se v osm bytových 

jednotek. Pro klienty počítáme s využitím sedmi bytů. Bude možné poskytnout bydlení dvěma lidem v 

samostatných bytech, dalších deset bude žít v bytech po dvou. Jeden byt v přízemí bychom rádi 

využili jako zázemí pro pracovníky a pro společné aktivity," uvedl Pavel Říčan z Fokusu Vysočina.  

 

Podle projektu vzniknou v domě byty o velikosti 1+1. "My bychom rádi, aby oba pokoje byly alespoň 

částečně odděleny, a skýtaly tak možnost určitého soukromí. Byty jsou určeny pro lidi s duševním 

onemocněním, kteří potřebují podporu ve svém každodenním životě. Typickým klientem by mohl být 

pacient hospitalizovaný několik let v psychiatrické léčebně, který si chce osvojit dovednosti a 

sebedůvěru, potřebné pro samostatný život, přičemž alespoň ze začátku bude potřebovat intenzivní 

profesionální podporu našeho týmu," vysvětlil Říčan.  

 

Podle Říčana Fokus v současné době eviduje sedmnáct zájemců o chráněné bydlení. "Většinou se však 

nejedná o naše klienty, ale o jiné duševně nemocné, kteří potřebují bydlet s podporou. Nyní totiž 

podobné zařízení, tedy bydlení s celodenní přítomností pracovníků, na Vysočině neexistuje," upozornil 

Říčan.  

Výhrady k soužití  

 

Fokus Vysočina má v této chvíli k dispozici celkem čtyři místa v chráněných bytech v Havlíčkově Brodě 

a Pelhřimově a tato místa jsou plně obsazena.  

 

V prvopočátcích, kdy začalo chráněné bydlení ve Fokusu vznikat, měli někteří sousedé chráněných 

bytů výhrady k soužití s duševně handicapovanými. Podle ředitelky Fokusu Anny Šimonové je, 

bohužel, duševní nemoc z pohledu veřejnosti obecně stále ještě vystavena stigmatizaci.  

 

Osobní zkušenost s duševní nemocí má například publicista Jeroným Jeníček, který tvrdí: "Pokud mne 

má nemoc nepřemůže, neparalyzuje a nezbaví vůle k životu, pak je pro mne tento zápas nejen 

výzvou, ale i každodenní povinností."  

 

"Soužití se sousedy je většinou zcela bez problémů, a pokud se nějaké vyskytnou, jsme připraveni je 

http://www.denik.cz/kraj-vysocina/fokus-nabidne-bydleni-lidem-s-dusevnim-onemocnenim-20121218-9wml.html
http://www.denik.cz/kraj-vysocina/fokus-nabidne-bydleni-lidem-s-dusevnim-onemocnenim-20121218-9wml.html
http://www.denik.cz/kraj-vysocina/fokus-nabidne-bydleni-lidem-s-dusevnim-onemocnenim-20121218-9wml.html
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.denik.cz/kraj-vysocina/fokus-nabidne-bydleni-lidem-s-dusevnim-onemocnenim-20121218-9wml.html


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 23 

pomáhat řešit, zareagoval Říčan.  

"Již dvacet let se snažíme dělat všechno pro to, aby lidé s duševní nemocí nemuseli trávit v ústavních 

zařízeních delší čas, než je nezbytně nutné," zdůraznil Říčan. Komunitní chráněné bydlení je projekt, 

který do této snahy Fokusu zcela zapadá.  

 

"Jsme rádi, že nás město Havlíčkův Brod vybralo jako poskytovatele této služby. Pokud všechno půjde 

podle předpokladů, tak bydlení začne fungovat v lednu 2014," konstatoval Říčan."  

 

URL| http://www.denik.cz/kraj-vysocina/fokus-nabidne-bydleni-lidem-s-dusevnim-onemocnenim-

20121218-9wml.html  

 

ázev:  Vánoce prožijí poprvé ve svém 

Zdroj:  Litoměřický deník 

Datum:  20.12.2012 

Str.:  3 

Číslo:  297 

Rubrika:  Litoměřicko 

Autor:  ANNA HROCHOVÁ 

Odkaz:  http://www.litomericky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VLSL 

Klíčová slova: bydlení (5), chráněného (2), chráněném  

Vánoce prožijí poprvé ve svém 

 

Uživatelé Domova sociální péče Skalice bydlí od června ve svém. Další je budou následovat v únoru  

 

Litoměřice – Gulášová polévka na Vánoce? Proč ne. Martin jí má nejradši a Petr mu jí rád uvaří. K 

večeři však bude tradice – řízek a bramborový salát. Petr se na Vánoce těší. Po devět a třiceti letech 

života v ústavu je oslaví poprvé ve svém bytě. To Drahoš žil v Domově sociální péče Skalice padesát 

let. I on má teď se spolubydlícím Davidem vlastní domácnost. K tomu mu dopomohla služba 

chráněného bydlení, kterou Domov sociální péče poskytuje od června tohoto roku.  

"Mám výborné sousedy. Jednou za čtrnáct dní se scházíme na kávu. O Vánocích máme v plánu jít na 

půlnoční mši," řekl Petr, který žije ve svém bytě sám. Zpět do Domova by se již vrátit nechtěl. Rád 

zde navštíví své přítele, na Domov vzpomíná v dobrém, vždyť byl jeho skutečným domovem od roku 

1973. Dnes má však domov jinde a podle svých slov je spokojený. "Na Vánoce se těšíme. 

Připravujeme se, kupujeme dárky, ozdobili jsme si i stromeček," prozradil Drahoš. Ten Vánoce stráví 

ve svém bytě pouze z části. Na oslavy se totiž chystá právě do Domova. Těší se na své kamarády a 

všechny známé tváře. Také silvestrovské oslavy prožije Drahoš v Domově. Petr si je užije v 

Litoměřicích.  

V současnosti jsou v chráněném bydlení celkem čtyři uživatelé služeb Domova Skalice. Od nového 

roku však nové bydlení čeká další uživatele. "Budu bydlet se svou partnerkou. Blízko to budu mít do 

práce i na hokej," řekl Milan. Na bydlení se těším od první chvíle, kdy jsem navštívil Petra," prozradil 

Marek. Všichni uživatelé se shodují, že se do svých nových domovů velice těší. Uvědomují si, že 

http://www.litomericky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 24 

přechod z ústavu do vlastního nebude lehký. Pomohou jim však asistentky. Poslední úpravy bytů 

čekají uživatele v lednu. V únoru se počítá s nastěhováním.  

 

Foto: DO CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ se budou po novém roce stěhovat další uživatelé.  

Foto: Deník/Anna Hrochová  

 

Název:  Cheb: V bývalém hotelu Hradní dvůr má vzniknout 18 bytů 

Zdroj:  zapad.cz 

Datum:  25.12.2012 

Odkaz:  http://www.zapad.cz/ 

index.php?option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73 

 
Zkratka 
zdroje:  

WD_D 

Klíčová slova: bydlení (4), chráněného  

Cheb: V bývalém hotelu Hradní dvůr má vzniknout 18 bytů 

 

 

 

http://www.zapad.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73 

 

Název:  Domovy pro postižené se změní, lidé budou mít lepší 

komfort a více soukromí 

Zdroj:  rozhlas.cz – domácí 

Datum:  27.12.2012 

Odkaz:  http://www.rozhlas.cz/ _zprava/ domovy-pro-
postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-

vice-soukromi--1154135  

Zkratka zdroje:  WD_D 

Klíčová slova: sociálních (4), služeb (2), sociální (2), služby, transformace, služba  

Domovy pro postižené se změní, lidé budou mít lepší komfort a více soukromí 

 

 

 

http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-

soukromi--1154135 

 

Název:  V Neveklově vzniknou dva byty chráněného bydlení 

Zdroj:  Rádio Blaník - Střední Čechy 

Datum:  27.12.2012 

Pořadí:  1 

http://www.zapad.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73
http://www.zapad.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.zapad.cz/index.php&option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.zapad.cz/index.php&option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73
http://www.zapad.cz/index.php?option=com_content&task=view&id=8887&Itemid=73
http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-soukromi--1154135
http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-soukromi--1154135
http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-soukromi--1154135
http://www.anopress.cz/Web/PagesFree/GetPageWithKeywords.aspx?page=http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-soukromi--1154135
http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-soukromi--1154135
http://www.rozhlas.cz/_zprava/domovy-pro-postizene-se-zmeni-lide-budou-mit-lepsi-komfort-a-vice-soukromi--1154135


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 25 

Moderátor:  Markéta PRUSKOVÁ 

Hosté:  Jan SLABÝ 

Zkratka zdroje:  RRRQ 

Rozsah:  00:00:26 

Čas vysílání:  07:56:00 

Klíčová slova: chráněného, bydlení, chráněné  

V Neveklově vzniknou dva byty chráněného bydlení 

 

redaktor:  

Zprávy z našeho kraje.  

 

Markéta PRUSKOVÁ, moderátorka:  

V Neveklově vzniknou dva byty chráněného bydlení. V prostorách bývalého úřadu je nechá vybudovat 

radnice. Více dodává starosta Jan Slabý.  

 

Jan SLABÝ, starosta Neveklova:  

Ústav Tloskov požádal nás, zdali by takové dva byty nebyly možné. Tak se nám jako ideální jeví, je 

dát do tohoto domu po nějaké částečné nebo úplné adaptaci.  

 

Markéta PRUSKOVÁ, moderátorka:  

Radnice hodlá nechat vybudovat chráněné byty už v příštím roce.  

 

Název:  Charita připravuje novou Tříkrálovou sbírku 

Zdroj:  Opavský a Hlučínský deník 

Datum:  27.12.2012 

Str.:  8 

Číslo:  300 

Rubrika:  Kultura regionu 

Autor:  JITKA HRUŠKOVÁ 

Odkaz:  http://www.opavsky.denik.cz/  

Zkratka zdroje:  VSQQ 

Klíčová slova: chráněného, bydlení  

Charita připravuje novou Tříkrálovou sbírku 

 

Opavsko – Skupinky koledníků Tříkrálové sbírky 2013 vyjdou 1. ledna znovu do ulic. Oficiálně bude 

akce zahájená v kostele sv. Vojtěcha ve čtvrtek 3. ledna od 15 hodin mší svatou.  

Po závěrečném požehnání projede Tříkrálový průvod městem a cílem bude opět Slezské divadlo. Tři 

králové, kterým dají podobu opavští činoherci, se tam pokloní novorozenému Ježíškovi, kterého 

představí několikaměsíční Anežka Řeháková.  

Koledníci budou znovu soutěžit o nejkrásnější vlastnoručně vyrobenou tříkrálovou kometu a mohou se 

zapojit i do nového úkolu. " Chceme je vyzvat, aby nám po ukončení sbírky poslali své příběhy z 

koledování. Stačí pár řádků o tom, co zažili, co je nejvíce potěšilo nebo dojalo. Psát mohou na e-

http://www.opavsky.denik.cz/


 

Národní centrum podpory transformace sociálních služeb, 3P Consulting, s. r. o. Římská 12, 120 00  Praha 2  

telefon: (+420) 739 548 469 | e-mail: info@trass.cz | web: www.trass.cz 

Strana 26 

mailovou adresu: mluvci@charitaopava.cz nebo svůj příspěvek doručit přímo do opavské Charity," 

dodává Marie Gilíková.  

Tříkrálová sbírka z letošního ledna byla velmi úspěšná. Pokladničky vydaly celkem 1 384 636 korun, 

za které opavská Charita nakoupila zdravotnický materiál, dva vozy pro Charitní ošetřovatelskou a 

pečovatelskou službu a nechala opravit několik vozidel. Peníze zbyly i na Denní stacionář pro seniory, 

na sociálně terapeutickou dílnu Radost a na mateřské centrum Neškola. "Záměrem nové sbírky je 

vytvoření centra pro komplexní služby seniorům, dobudování několika bytů chráněného bydlení a 

zčásti též úhrada nákladů mateřského centra Neškola," říká koordinátorka sbírky Marie Gilíková.  

 

Foto: TŘÍKRÁLOVOU sbírku pořádá charita každoročně.  

 

 


